“ Mun seignur sire Edward rey de Engleterre e sovereyn f. 163 b.
“ seignur du reaume de Escoce, jeo Johan de Bailol reys de Homage
“ Escoce devenke vostre homme lyge de tot le reaume de done by
“ Escoce ove les apertenauses, e od kant ki apent le quel Baliol to
“ jeo tenke e dey e dreyt e cleyrn pur moy e pur mes heyrns king Ed-
“ reys de Escoce tenyr heritablement de vus e de vos heyrns ward at
“ reys de Engleterre de vie e de membre e de terrien honur Newcastle,
“ countre totes gens ki poent vivere ou morir.” E le reys Dec. 26.
le receit en la furme sauve seon dreyt e le dreit autri; id est,
cest homage fu fet au Neof Chastel sur Tyne en Engleterre
le jour Seint Estene, lan de Grace mcc. nonante et deus, e
du regne le reys Edward xxi.

Hoc anno justitiiarii itinerantes natione aquilonares, Justices
scilicet Johannes de Berewyke et alii, in æstate apud itinerant at
Herefordiam, et in hyeme apud Salopesberiam placita- Hereford,
bant; et post Natale Domini apud Lichfield incepta- Shrews-
runt: sed ad Staffordiam fuerant revocati. Eo tem- bury, Lich-
field, and
Stafford.

A.D. 1292. porè Hugo de Crasingham et Willelmus de Mortuomari clericus et alii natione occidentales in partibus Aquilonari[bu]s justitiiarii extiterunt. Id. Februarii magister Robertus de Winchelseye, archidiaconus Essexiæ, in Cantuariensem archiepiscopum fuerat electus.

Robert
Winchelsey arch-
bishop
of Canter-
bury.
f. 164.

Anno Domini MCCXCIII. et regni regis [Edwardi] xxi. et episcopatus domini G[odefridi] xxv. kal. Aprilis magister Willelmus de Lodeford suscepit unam obligationem rite factam pro multis improvide conceptis et sigillatis de c. marcis et x.; hoc anno et secundo et tertio sibi solvendis, et quolibet anno diem Sancti Johannis Baptistæ constituit terminum solutionis.

Great
storms.

xvii. kal. Maii tempus non temporaliter se habuit, jam vehemens ventus Aquilonaris cum nive ædificia concussit, arbores evulsit, et aeris asperitas hyemalem faciem prætendebat. Terror fulguris et tremor tonitruum qui sequebantur, et pluvia inundans per totum mensem Maii continuata non videntur plebi prospera prænunciare.

W. de
Marchia
bishop of
Bath.
Naval victory of the
Cinque
Ports over
the Nor-
mans.

Decimo sexto kal. Junii magister Willelmus de Marchia in Bathoniensem episcopum consecratur. Barones Quinque Portuum dolentes socios suos a Normannis truncatos, inter canes suspensos, et excoxiatos, id. Maii cum homicidis navale prælium commiserunt, et interfectis bellatoribus et nautis navium ducentarum et xlvi., cum præda maxima victores Angli redierunt; per multitudinem navium numerositas interfectorum poterit cogitari.

Punishment of the Londoners.

Londonienses per cædem civium et direptionem rerum et libertatum se offendisse quondam regem vel propinquos ejus possunt infallibiliter æstimare. Nam Daviticam offensam contra Joab et Semei Salomonis sapientia vindicavit.

Return of the monk Thomas from Rome.
Victory of the Genoese.

Cum Thomas monachus in curia Romana sex annos et amplius continuasset, sexto decimo kal. Julii rediit debilitatus, et gravatus quia sede Romana vacante ejus mora inutilis videbatur. Viri de portu Genuensi præmuniti de classe paganorum veniente obviaverunt eis in fide, et de infidelibus xv. milia peremerunt, et

reliquos ad reges Christianorum sub custodia trans- A.D. 1293.
miserunt, quos rex noster nec aspicere dignabatur.
Item septimo kal. Augusti

Est in Sabrina puerorum flenda ruina, Three boys
drowned in
the Severn.
Per vada dum ludunt tres subito pereunt.

Tertio non. Septembris altare splendidum splendidius New pic-
ture over
the altar.
efficitur per appositionem tabulæ Passionis. Decimo
quinto kal. Octobris, quia in arenti terra stat ecclesia
de Wlvardele, dedimus magistro G. de Norwiko eccle-
siam de Overebure, quæ irriguam terram habet. Duo-
decimo kal. Octobris apud Bristoliam Edwardus rex f. 164 b.
Marriage
of Henry
III., count
of Bar, and
princess
Eleanor.
Henrico comiti de Barres Elianoram filiam suam pri-
mogenitam dederat in uxorem; et archiepiscopus
Dublinensis¹ ecclesiasticum officium adimplevit.

Secundo idus Octobris prædones venerunt ad prio-
ratum de Derhurste et ea quæ invenerant abstulerunt, Robbery at
Deerhurst
priory.
et præcipue cc. marcas vel amplius de argento. Tertio
kal. Novembris

Crux exaltatur quæ major in urbe vocatur; New cross
set up.
Per quem formatur, ab eo Crucifixus amatur.
Vim tenet albarum festiva dies Animarum,
Festum converti noscas bonitate Roberti,
Ex certis rebus dedit augmentum speciebus,
Si possit pulchrum quem sanctifica[n]te sepulchrum
Sanctum confido venturum de Godefrido.

Nuntii portaverunt nobis in festo Sancti Andreæ c. The 100l.
borrowed
of W. de
Hamelton
received.
libras de Londoniis de Willelmo de Hamelton mutu-
atas, et in quindena post festum Sancti Johannis
Baptistæ ibidem eidem fideliter reportandas, et de
Laurentio de Lodelawe c. marcas, quas in octavis Pente-
costes eidem promisimus solvere bona fide.

Mos hujus terræ non est confessa referre; Betrayal of
a confes-
sion by a
Francis-
can, who
Funus Walteri super hoc vult testis haberi,
qui existens lector fratrum Minorum Herefordiæ, cujus-